CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao
órgão competente para efetuar melhorias na iluminação e segurança da Estrada Dr.
Rafael Elias José Aun - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, é grande o número de veículos que circulam pela Estrada Dr.
Rafael Elias José Aun, principalmente no período noturno, pois se trata de uma via
de acesso a vários condomínios e bairros de nosso Município.

A parte do Condomínio Brescia até o Jardim Morumbi está tudo ok, mas,
acredito que, um estudo para melhorias na iluminação na altura do numeral 925
sentido Morumbi será de grande importância para a segurança.

Proporcionar mais tranquilidade e segurança no transito para quem utiliza a
estrada e vias de acesso no dia a dia, atenderá a muitas pessoas em nosso
Município.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação. Sala das Sessões, 10 de novembro de 2020.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2022.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1047/2022
20/04/2022 - 09:42
IND 752/2022

	Page 1